As receitas da Prefeitura cumprem determinações legais de repasse para o Poder Legislativo, bem como para a
Saúde e Assistência. Caso considerado o repasse municipal, bem como a devolução de duodécimo, o déficit
orçamentário será de R$ 111.656,00

A Lei Orçamentária Anual fixou a Despesa para Prefeitura, no exercício financeiro de 2017, em R$
12.281.403,78 (doze milhões, duzentos e oitenta e um mil, quatrocentos e três reais e setenta e oito centavos), sendo
R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) como crédito Especial através da Lei nº 115 de 11 de setembro de
2017, havendo abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 12.031.403,78 (doze milhões, trinta e um

mil, quatrocentos e três reais e setenta e oito centavos) com anulação de dotações do orçamento vigente o que
corresponde a 31,46% do total do orçamento da Entidade.

c.3) Análise de quocientes

Quociente do Resultado
Orçamentário

Receita Realizada (b)
1,28

Despesa Executada (f)